
KAPITOLA 4
Čarodějnická věž 
v temném lese

BIOM TEMNÉHO LESA DARK FOREST S KLENBOU TMAVÝCH DUBŮ JE 

dokonalým místem pro obydlí nějaké čarodějnice či kouzelníka. Není 

v něm nouze o obří červené houby, které jsou klíčovou surovinou pro 

vaření lektvarů slabosti, pomalosti a ublížení. V lese s hustými korunami 

stromů se hodí i vysoká věž, která vám umožní nachytat nahoře i pár 

slunečních paprsků.

K2423_blok.indd   44K2423_blok.indd   44 26.08.2018   23:30:5526.08.2018   23:30:55



Vrstvy 1 a 7 Vrstvy 2–6

Vrstvy 8–11 Vrstva 12

Vrstva 13 Vrstvy 14–16

Vrstvy 17–18 a 25 Vrstvy 19–24 a 26–29

Tento projekční 
plán zobrazuje 
pouze stěny 
hlavní věže, 
nikoli okna, 
dveře či jiné 
detaily.

Červené X 
představuje 
střed kruhu.

Dlažební kostky

Prkna z tmavého dubu

Polena z tmavého dubu
Č. výkresu Název výkresu

ČV-1  Čarodějnická věžvchod

K2423_blok.indd   45K2423_blok.indd   45 26.08.2018   23:30:5626.08.2018   23:30:56



46 Minecrafťák architekt

Pokyny pro první noc

1. Postavte podlahu z prken z tmavého dubu o rozměrech 3 x 3 bloky 

a na každé straně zbudujte základy pro zdi dlouhé 3 bloky.

2. Zvyšte tyto zdi tak, aby byly celkem 7 bloků vysoké. Vyplňte horní 

vrstvu prvního patra, které bude sloužit jako střecha, prkny z tmavého 

dubu.

K2423_blok.indd   46K2423_blok.indd   46 26.08.2018   23:30:5626.08.2018   23:30:56



Čarodějnická věž v temném lese 47

3. Do přední stěny osaďte dveře z tmavého dubu a před ně pak přidejte 

1 prkno z tmavého dubu a 1 schody z dlažebních kostek.

Dobré světlo může zachránit život
Les s hustými korunami stromů může být pro stavbu 
nebezpečné místo. Klenba korun může bránit prostupu 
světla, díky čemuž může být dole dost temno na to, 
aby se tam i během dne zjevovali mobové. Nezapomeňte 
si proto okolí svého obydlí osvětlit.

K2423_blok.indd   47K2423_blok.indd   47 26.08.2018   23:30:5726.08.2018   23:30:57



48 Minecrafťák architekt

Závěrečné úpravy hlavní věže

Druhé patro

4. Nejprve umístěte na zadní stěnu žebříky, abyste se dostali až nahoru. 

Na nejvrchnější patro postavte 4 další zdi dlouhé 3 bloky, které budou 

o jeden blok odsazené od zdí pod nimi. Do každého rohu přidejte poleno 

z tmavého dubu. (Při stavbě této ústřední věže můžete postupovat podle 

projekčního plánu ČV-1 na straně 45, na kterém je zakresleno rozmístění 

bloků v jednotlivých vrstvách zdí těchto věží.)

5. Postavte tyto zdi tak, aby byly celkem 5 bloků vysoké. Horní část 

zakryjte podlahou z prken z tmavého dubu. V zadní části nechte otvor 

pro žebříky spojující první a druhé patro.

K2423_blok.indd   48K2423_blok.indd   48 26.08.2018   23:30:5726.08.2018   23:30:57


